
 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

30.01.2025 № 96 

г. Кирово-Чепецк 

О реестре социально ориентированных некоммерческих организаций –  

получателей поддержки  

 

 

            На основании статьи 31.2 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О 

некоммерческих организациях», в соответствии с приказом Министерства 

экономического развития Российской Федерации от 17.05.2011 № 223 «О 

ведении реестров социально ориентированных некоммерческих организаций – 

получателей поддержки, хранении представленных ими документов и о 

требованиях к технологическим, программным, лингвистическим, правовым и 

организационным средствам обеспечения пользования указанными реестрами», 

администрация муниципального образования городской округ «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить реестр социально ориентированных некоммерческих 

организаций - получателей поддержки (далее – реестр СОНКО – получателей 

поддержки). Приложение № 1. 

  2. Назначить ответственным лицом за ведение реестра СОНКО – 

получателей поддержки и размещение его на официальном сайте 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

консультанта отдела по культуре, спорту и делам молодежи администрации 

муниципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области (далее - администрация) Хлебникову Юлию Анатольевну. 

3. В целях соблюдения сроков внесения данных в реестр СОНКО – 

получателей поддержки управлению муниципальным имуществом 



администрации направлять ответственному лицу, указанному в п.2 настоящего 

постановления: 

- в срок не более 3 рабочих дней с даты принятия решения информацию об 

оказании имущественной поддержки или о прекращении оказания поддержки 

по форме в соответствии с Приложением № 1 к настоящему постановлению; 

- информацию о необходимости исключения из реестра СОНКО – 

получателей поддержки после истечения 3 лет с даты окончания срока оказания 

имущественной поддержки. 

4. Для размещения в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» на официальном сайте Минэкономразвития России управлению 

муниципальным имуществом администрации в срок не более 5 рабочих дней с 

даты принятия решения об оказании имущественной поддержки или о 

прекращении оказания поддержки направлять в  Министерство внутренней 

политики Кировской области информацию по форме в соответствии с 

Приложением № 2 к настоящему постановлению. 

5. Признать утратившим силу постановление администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

17.06.2020 № 655 «О создании реестра социально ориентированных 

некоммерческих организаций – получателей поддержки». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования городской 

округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области Стародумову Т.П. 

 

Глава администрации ⚓^ С.В. Коваленко 
 


